
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C209/19G10477/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2020 a
las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje del mobiliario urbano -módulos de calistenia- en el Parque de
Novenes de Calatrava, todo ello enmarcado dentro de la estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible
(EDUSI)

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicar suministro y montaje mobiliario urbano (módulos calistenia) para parque Novenes de Calatrava, cofinanciado por
FEDER en Programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional, en el marco del programa operativo de
crecimiento sostenible 2014-2020

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALUDES PARQUES INFANTILES SL
NIF B98838378

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.559,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber obtenido la mayo puntuación y cumplir los requesitos.
Fecha del Acuerdo 23/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la fecha de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Dada la actual situación preferentemente se solicitará cita previa para la presentación de las
proposiciones en el Ayunamiento

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f76a4770-1bf5-4901-b6df-1eb2c0b32619


Lugar

Ayuntamiento Borriana

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(12530) Borriana España

Apertura sobre A documentación
administrativa y técnica

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2020 a las 12:30 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 83Ponderación 
: Se dará la mayor puntuación a la oferta más barata y las demás de forma proporcional:Expresión de evaluación 

Puntuación = 83* oferta menor / oferta que se considera
: 0Cantidad Mínima 
: 83Cantidad Máxima 

ISO 14001 de
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Por estar en posesión del certificadoExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación técnica
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m1F9xgO9EuUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005489984 |  2020-119824 | Fri, 24 Jul 2020 10:03:07:697 CEST 1673436227585313561711453046187965378UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m1F9xgO9EuUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

